

PADARIA FONTE GRANDE LTDA

RUA JOSE RODRIGUES GUILHERME, 76
LJ3A - FONTE GRANDE
CONTAGEM - MG - 32015540
Fone: 3125647522

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

1

Nr.: 000000270

Série: 1

Folha 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



VENDAS ECF PRODUÇÃO PRÓPRIA - MG LINK DE ACESSO DA NF-E P/ CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE WWW.NF-E.FAZENDA.GOV.BR
3119.0227.9570.4100.0127.5500.1000.0002.7010.0000.4846

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 0029861190040 | INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO: | CNPJ: 27957041000127 | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 131193203123632 - 14/02/2019 12:29:48

ESTABELECIMENTO REMETENTE: INSTITUIÇÃO ESPÍRITA LAR DE MARCOS | CNPJ/CPF: 17359415000159 | DATA DE EMISSÃO: 14/02/2019

ENDEREÇO: RUA CARLOS PINHEIRO CHAGAS, 170 | BARRIO/DISTRITO: RESSACA | CEP: 32113460 | DATA DE SAÍDA: 14/02/2019

MUNICÍPIO: CONTAGEM | FONE FIXO: 33523855 | UF: MG | INSCRIÇÃO ESTADUAL: | HORA DE SAÍDA: 13:23:57

TAXAS:

VALOR DO IMPOSTO	BASE CÁLCULO ICMS ST	ALÍQ. DO ICMS	BASE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	LIQ. IMPOSTO TRIBUTADO	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
364,25	65,55	0,00	0,00	0,00	0,00	1,34	1.001,85

VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR DO CONTRIB.	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,14	1.001,85

TRANSF. POR VOLUMES TRANSPORTADOS: PADARIA FERREIRA E ALIMENTOS LTDA | PRET. POR CONTRA: 0 - EMITENTE | CÓDIGO ANEX.: | PLACA DO VEÍCULO: | UF: | CNPJ/CPF: 17999787000140

INSCRIÇÃO: RUA JOSE RODRIGUES GUILHERME, 76 | MUNICÍPIO: CONTAGEM | UF: MG | INSCRIÇÃO ESTADUAL: 0021378970039

QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO
0,00				0,00	0,00

LOG. FISCO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	ICMS ST	LEI	CFOP	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	Descont.	V. TOTAL	ICMS ST	V. ICMS	V. PIS	SUBTOT. FISC.	ICMS ST	ICMS ST	ICMS ST
9941	EV PAO DE QUEIJO	18059000	020	5101	UN	150.000	0,758	0,00	113,70	52,81	8,45	0,00	18,00	0,00	0,00	0,00
9941	EV MINI EMPOLGADO DE PRESUNTO	18059000	020	5101	UN	100.000	1,000	0,00	100,00	46,87	8,40	0,00	18,00	0,00	0,00	0,00
9925	EV MINI PISCOLI DE MILHO CATUPIRY	18059000	020	5101	UN	150.000	0,855	0,00	128,25	39,87	7,14	0,00	19,00	0,00	0,00	0,00
9931	EV MINI SAND COMPLETO	18059000	020	5101	UN	720.000	2,700	0,00	1944,00	112,61	20,16	0,00	18,00	0,00	0,00	0,00
11035	EV SOLO FATIA	18059000	020	5101	UN	100.000	0,890	0,00	89,00	45,20	8,31	0,00	18,00	0,00	0,00	0,00
10740	EV CAFE LITRO	21011200	060	5401	UN	3.000	6,900	0,00	20,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
308	DEL VALLE MANGA 1L	22029900	060	5405	UN	3.000	7,898	0,00	23,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1881	SUCO DEL VALLE PET LVA 1L	30083100	060	5405	UN	4.000	7,500	0,00	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2565	SUCO DEL VALLE PESSIGHO LIGHT 1L	22029900.2	060	5405	UN	3.000	7,898	0,00	23,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1436	COCA COLA PET 2L	22021000	060	5405	UN	3.000	8,994	0,00	26,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
914	GUARANA ANTARTICA 2L	22021000	060	5405	UN	3.000	8,800	0,00	26,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2578	COPO DESCARTAVEL COPOLAST	30041000	060	5405	UN	15.000	5,000	0,00	75,00	3,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9924	EV MINI EMPADA DE FRANGO CATUPIRY	19058000	020	5101	UN	150.000	0,960	0,00	144,00	87,23	12,04	0,00	18,00	0,00	0,00	0,00

ATESTO QUE O SERVIÇO FOI PRESTADO E/OU MATERIAL FORNECIDO. 14/02/2019
 [Assinatura] 271
 MG-10059511

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: ICMS ST 00001579 MD-5 | B: 127 | M: 229 | M: 244 | 172 | b: 0004
 RESERVO AO FISCO
 [Assinatura] INST. ESPÍRITA LAR MARCOS

RECEBEMOS DE PADARIA FONTE GRANDE LTDA OS PRODUTOS DA NOTA FISCAL INSCRIÇÃO AO FISCO:
 DATA DE RECEBIMENTO: | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR:
 NF-e
 Nr.: 000000270
 Série: 1



Comprovante de transferência eletrônica disponível

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED:	TED para terceiros
Conta origem:	1532 / 003 / 00003028-7
Tipo de conta:	01 - Conta Corrente
Tipo de pessoa:	JURÍDICA
Nome:	INSTITUICAO ESP LAR DE MARCOS
CPF/CNPJ:	17.359.415/0001-59

Banco:	341 - ITAU - 060701190
Tipo de conta:	01 - Conta Corrente
Conta destino:	5636 / 38952-9
Tipo de pessoa:	JURÍDICA
Nome:	PADARIA FONTE GRANDE LTDA
CPF/CNPJ:	27.957.041/0001-27
Valor:	R\$ 1.001,85
Valor da tarifa:	R\$ 9,50
Finalidade:	05 - Pagamento de Fornecedores
Identificação da operação:	NFE 2019.000270
Histórico:	PAGAMENTO FORNECEDOR

Data / Hora da operação:	18/02/2019 11:10:21
---------------------------------	---------------------

Código da operação:	00155013
Chave de segurança:	9NJV4GGREZ03LV0K

SAC CAIXA: 0800 726 0101
 Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
 Ouvidoria: 0800 725 7474
 Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

[Handwritten Signature]
 INST. ESP. LAR DE MARCOS

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Contrato de prestação de serviços entre Padaria **Fonte Grande Ltda.** inscrita no CNPJ sob nº.27.957.041/0001-27, localizada à Rua José Rodrigues Guilherme, nº 76, Bairro Fonte Grande, Contagem/MG – CEP 32015-540, denominado de Contratada e de outro lado, a **INSTITUIÇÃO ESPÍRITA LAR DE MARCOS**, inscrita no CNPJ sob nº. 17.359.415/0001-59, localizada na Rua Carlos Pinheiro Chagas, nº. 170, Bairro Ressaca, CEP 32113-460, no município de Contagem/MG, telefone 3352-3855 denominada Contratante, aqui representada pelo Diretor Presidente, Sr. Walter de Aguiar Campos, CPF:163.729.526-72 que tem entre si justa e contratada a para a prestação de serviços a seguir:

Primeira Cláusula: Objeto

O objeto do presente contrato no **TC:008/2018** consiste na prestação de serviços de fornecimento de (01) um lanche as 8:30h para os participantes da Capacitação dos Voluntários do Projeto Transformar Contagem, no dia 14/02/2019, evento que ocorrerá das 8:30 às 17 horas na Sala de Metodologias Ativas do Centro Universitário Una Contagem – Avenida Maria da Glória Rocha, nº 424 - Centro -Contagem MG.

Segunda Cláusula: Condições

a Contratada se compromete a fornecer o lanche (conforme os itens listados no Orçamento em anexo) no dia e horário previamente combinado com o contratante, garantindo a higiene e qualidade dos alimentos para a segurança alimentar dos participantes do evento, sendo esta responsável pela organização dos alimentos no espaço reservado.

Terceira Cláusula: Preço

A Contratante pagará pelo fornecimento do lanche o valor de R\$1.001,85 (hum mil e reais e oitenta e cinco centavos)

O pagamento acima será efetuado por meio de TEV/TED após a emissão da Nota Fiscal, para os dados bancários a seguir:

Banco ITAU (341)

Agência:5636-0

Conta Corrente:38952-9

CNPJ:27.957.041/0001-27

26
INST. ESI
LAR MARCOS

Quarta Cláusula: Condição Geral – Foro

As partes elegem o foro do município de Contagem, para dirimir eventuais dúvidas que possam advir da prática do presente contrato de locação, abrindo mão de qualquer outro por mais privilegiado que possa ser para qualquer das partes

E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente contrato em duas vias de igual teor e para um mesmo fim

Contagem, 11 de fevereiro de 2019

*

Instituição Esp. Lar de Marcos
Walter de Aguiar Campos
CPF: 167.723.526-72

Padaria Fonte Grande Ltda.

27.957.041/0001-27
Padaria Fonte Grande LTDA.
R. José Rodrigues Guilherme, 76 - Loja
Bairro Fonte Grande
CEP: 32.015-540
Contagem/MG

Rua Carlos Pinheiro Chagas, 170 CEP: 32311-3-40 Resaca Contagem MG
Tel: 3352-3855 E-mail: lardemarcos@lardemarcos.org.br


INST. ESPÍRITA
LAR MARCOS

Fone: (31) 2564 - 2522

ORÇAMENTO

Rua José Rodrigues Guilherme, 76 - Fonte Grande - Contagem
CEP: 32015 - 540 - e-mail atendimento.padariaferreira@gmail.com
CNPJ: 27.957.041/0001-27

Cliente : INSTITUIÇÃO ESPIRITA LAR DE MARCOS
Endereço.: RUA CARLOS PINHEIRO CHAGAS, 170 -BAIRRO RESSACA
Cidade.: _CONTAGEM_ UF.: _MG_ CEP.: _32.113-460_
CPF/CNPJ.: 17.359.415/0001-59 RG.: _____ Inscr. Estadual.:ISENTO Inscr.Municipal.:

Atendente.: _____

Data do pedido.: 12/02/19

Data da entrega.:14/02/2019 Horário da entrega.: 08:30

Cod. Produto	Descrição do Produto	Quantidade	Preço Unitário	Preço total
	Mini Pão de queijo	150	R\$ 0,75	R\$ 112,50
	Mini enrolado de presunto e queijo	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
	Mini risole de milho	100	R\$ 0,85	R\$ 85,00
	Mini sanduiche natural	120	R\$ 2,00	R\$ 240,00
	Mini empada de frango	150	R\$ 0,96	R\$ 144,00
	Bolo de Cenoura em fatias	100	R\$ 0,99	R\$ 99,00
	Café	5	R\$ 9,90	R\$ 49,50
	Suco valle	10	R\$ 7,69	R\$ 76,90
	Refrigerante	5	R\$ 8,99	R\$ 44,95
	Descartaveis, guardanapos	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
Valor Total				R\$ 1.001,85

27.957.041/0001-27
Padaria Fonte Grande LTDA.
L. José Rodrigues Guilherme, 76 - Loja
Bairro Fonte Grande
CEP: 32.015-540
Contagem/MG




INST. ESPIRITA
LAR MARCOS

PANIFICADORA GOMES LTDA-ME



CNPJ.:12.059.813/0001-36

Rua Monsenhor Martins,1819-Novo Progresso

Contagem-MG- CEP: 30840-372

ORÇAMENTO

Data: 11/02/2019

A Instituição Espirita Lar de Marcos

Valido: Por 2 dias

CNPJ: 17.359.415/0001-59

Rua Carlos Pinheiro Chagas-170-Ressaca-Contagem-MG

CEP: 32113-460

Descrição do Produto/ Mini salgados	Qtd.	Preço uni	Preço Total
Mini Pão de Queijo	150 unids.	R\$ 0,85	R\$ 127,50
Copos Descartaveis/Guardanapo	01 unid	R\$ 50,00	R\$ 50,00
Refrigerante Coca Cola/Guaraná 2LTS	05 unids.	R\$ 9,00	R\$ 45,00
Mini Enrolado de Presunto/Queijo	100 unids.	R\$ 1,50	R\$ 150,00
Mini Risole de Milho	100 unids.	R\$ 0,85	R\$ 85,00
Mini Sanduiche presunto/queijo	120 unids.	R\$ 2,20	R\$ 264,00
Mini Empada de Frango	150 unids.	R\$ 1,00	R\$ 150,00
Suco Valle 1Lt Cada	10 Lts.	R\$ 7,90	R\$ 79,00
Café Com e Sem Açúcar	05 Lts	R\$ 10,00	R\$ 50,00
Suco dell vale	10 Lts	R\$ 7,90	R\$ 79,00
Bolo de Cenoura Fatiado	100 Fatias	R\$ 1,00	R\$ 100,00

12.059.813/0001-36

PANIFICADORA GOMES LTDA. - ME

R. Monsenhor Martins, 1819

B. Novo Progresso - CEP 32140-470

CONTAGEM - MG

PANIFICADORA GOMES LTDA-ME

Rua Monsenhor Martins,1819-Novo Progresso-Cep: 32140-470

Contagem-MG

INST. ESPÍRITA
LAR MARCOS



PANIFICADORA HALLEY

AV. ÁGUA BRANCA, 1040 - JARDIM BANDEIRANTES / RUA DOUTOR CASSIANO, 25 - CENTRO
CONTAGEM - MINAS GERAIS
TEL.: (031) 3042-0922 / (031) 99831-7106
CNPJ 21.671.540/0001-77 / I.E.: 186.485713.00-87

CLIENTE: INSTITUIÇÃO ESPIRITA LAR DE MARCOS	TELEFONE: (31) 3352-3855
ENDEREÇO: RUA CARLOS PINHEIRO CHAGAS, 170 BAIRRO RESSACA- CONTAGEM-MG- CEP:32113-460	CPF/CNPJ: 17.359.415/0001-59
	INSC. EST.
E-MAIL: compras@lardemarcos.org.br	

				DATA	12/02/2019
DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	SUBTOTAL	
MINI PÃO DE QUEIJO	UNIDADE	150,00	R\$ 0,89	R\$	133,50
BOLO DE CENOURA/FATIAS	UNIDADE	100,00	R\$ 1,20	R\$	120,00
CAFÉ	LTS	5,00	R\$ 10,00	R\$	50,00
MINI ENROLADO PRESUNTO/QUEIJO	UNIDADE	100,00	R\$ 1,20	R\$	120,00
MINI EMPADA DE FRANGO	UNIDADE	150,00	R\$ 0,98	R\$	147,00
MINI RISOLE	UNIDADE	100,00	R\$ 0,89	R\$	89,00
MINI SANDUICHE NATURAL	UNIDADE	120,00	R\$ 2,50	R\$	300,00
SUCO CONCENT: SAB:VARIADOS 1LT	LTS	10,00	R\$ 8,00	R\$	80,00
COPO DESCARTAVEL/GUARDANAPOS	UNIDADE	8,00	R\$ 6,90	R\$	55,20
REFRIGERANTE 2LTS	UNIDADE	5,00	R\$ 9,00	R\$	45,00
VALOR TOTAL:				R\$	1.139,70

TODOS OS PRODUTOS JÁ SÃO EMBALADOS EM BANDEJAS PRONTOS PARA SERVIR.

21.671.540/0001-77
PANIFICADORA HALLEY
Av. Água Branca, 1040 - Id. Bandeirantes
CEP 32.371-190
CONTAGEM

[Handwritten Signature]
1130
INST. ESPIRITA
LAR MARCOS